*Benef.* 4, 22, 2

*Est videlicet magna in ipso opere merces rei et ad adliciendas mentes hominum ingens honesti potentia, cuius pulchritudo animos circumfundit et delentis admiratione luminis ac fulgoris sui rapit.*

*Polyb.* 12, 3

---

*bere lumen primus aut serus dies; 12, 653-656 cum fulgor hebescere caeli /per subitum coepit densaeque subire tenebrae/atque dies fugere atque armari ad proelia rursus/ Iuppiter.*

<sup>330</sup> Val. Max. 5, 3, 5 *Quo te nunc modo, Magne Pompei, attingam nescio: nam et amplitudinem fortunae tuae, quae quondam omnes terras et omnia maria fulgore suo occupaverat, intueor et ruinam eius maiorem esse quam ut manu mea adtemptari debeat memini; 6, 2, 3 P. Africanum a Numantiae ruinis summo cum gloriae fulgore venientem, per cui cfr. 7, 1, 2; 6, 9, 5 ext. Ad invidiam usque Polycratis Samiorum tyranni abundantissimis bonis conspicuus uitae fulgor excessit.*

*Attolle te et, quotiens lacrimae suboriuntur oculis tuis, totiens illos in Caesarem derige: siccabuntur maximi et clarissimi conspectu numinis; fulgor eius illos, ut nihil aliud possint aspicere, praestringet et in se haerentes detinebit.*

*Ep. ad Lucil. 21, 1*

*Quid sit autem, quod te inpediat, quia parum ipse dispicis, dicam: magna esse haec existimas, quae relicturus es, et cum proposuisti tibi illam securitatem, ad quam transiturus es, retinet te huius vitae, a qua recessurus es, fulgor tamquam in sordida et obscura casurum.*

*Ep. ad Lucil. 94, 58*

*Vis scire, quam falsus oculos tuos deceperit fulgor?*

*Ep. ad Lucil. 94, 74*

*Tunc laudant otium lene et sui iuris, odio est fulgor et fuga a rebus adhuc stantibus quaeritur.*

*Ep. ad Lucil. 120, 5*

*Aliqua benigna facta, aliqua humana, aliqua fortia nos obstupefecerant: haec coepimus tamquam perfecta mirari. Suberant illis multa vitia, quae species conspicui alicuius facti fulgorque celabat: haec dissimulavimus.*

*Thyest. 412-416*

*Repete silvestres fugas  
saltusque densos potius et mixtam feris  
similemque vitam; clarus hic regni nitor  
fulgore non est quod oculos falso auferat:  
cum quod datur spectabis, et dantem aspice.*

*Troad. 271-275*

*Ego esse quicquam sceptrā nisi vāno putem  
fulgore tectum nomen et falso comam  
vinclo decentem? casus haec rapiet brevis,  
nec mille forsā ratibus aut annis decem:  
non omnibus fortuna tam lenta imminet.*

Herc. O. 616-626

*Pauci reges, non regna colunt:  
plures fulgor concitat aulae;  
cupit hic regi proximus ipsi  
clarus latas ire per urbes:  
urit miserum gloria pectus;  
cupit hic gazis implere famem,  
nec tamen omnis plaga gemmiferi  
sufficit Histri nec tota sitim  
Lydia vincit nec quae Zephyro  
subdita tellus stupet aurato  
flumine clarum radiare Tagum.*